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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w SUP znów zaczęła spadać. W kwietniu z ewidencji ubyło 
ponad 170 osób.

4065 - tyle osób bezrobotnych znajdowało się w ewidencji Sądeckiego Urzędu Pracy w końcu kwietnia 
2015 r. To  niż w marcu i o 862 osoby mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.o 177 osób mniej

W kwietniu do ewidencji trafiło o 55 mniej nowych bezrobotnych niż w marcu. Wyłączono z ewidencji 
615 osób, . Ważne są także powody wyłączeń: w przypadku 273 osób było to najwięcej w tym roku

 niesubsydiowanej. To także najlepszy wynik od początku bieżącego roku.podjęcie pracy

Duża liczba osób (151) została wykreślona z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy. Może to 
oznaczać, że te osoby także podjęły zatrudnienie, tylko nie powiadomiły o tym fakcie urzędu pracy.

Duży udział w redukowaniu poziomu bezrobocia mają także różne formy wsparcia. Największy udział 
mają tu staże zawodowe, w kwietniu z powodu ich podjęcia wyłączono z ewidencji 55 osób. 
Przypomnijmy, że od roku obowiązuje nowa procedura aktywizacji zawodowej, tzw. profilowanie 

. W kwietniu nasi doradcy klienta ustalili profil pomocy dla 450 osób, a dla niemal 400 osób pomocy
przygotowali indywidualny plan działania, czyli plan aktywizacji zawodowej.

WIĘCEJ OFERT PRACY

W kwietniu pracodawcy zgłosili 272 miejsca pracy i aktywizacji zawodowej,  w tym roku. także najwięcej
W przybliżeniu po połowie były to oferty pracy niesubsydiowanej i z dofinansowaniem z Funduszu 
Pracy. Tradycyjnie wśród tych drugich dominowały oferty zorganizowania stażu. Przypomnijmy, że 
zasadą przyjętą w SUP jest uzależnienie zawarcia umowy stażowej od zobowiązania pracodawcy do 

 po stażu. Jak widać, ten wymóg nie odstrasza, a kierowani przez nas stażyści zatrudnienia bezrobotnego
są akceptowani jako pracownicy.

Rubryka, na którą zawsze zwracamy baczną uwagę, to zgłoszenia zwolnień grupowych. W kwietniu 
zanotowano tam same zera, żaden zakład w Nowym Sączu  grupowych.nie zgłosił zamiaru zwolnień

Zdecydowaną większość bezrobotnych zarejestrowanych w SUP (87,6 proc.) stanowią osoby w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy. Przypomnijmy, że do tej kategorii zaliczamy między innymi osoby do 
30. i powyżej 50. roku życia, niepełnosprawne i długotrwale bezrobotne. Tych ostatnich jest najwięcej. 
Odsetek bezrobotnych ze statusem „w szczególnej sytuacji" utrzymuje się niezmiennie na bardzo 
wysokim poziomie, dlatego to do nich w pierwszej kolejności kierowane są różne programy wsparcia.

W kwietniu, podobnie jak w poprzednim miesiącu, zanotowano niewielki odsetek osób uprawnionych 
do pobierania zasiłku (14,1 proc.). Odsetek ten . Przypomnijmy, że bardzo powoli, ale jednak rośnie
prawo do zasiłku (w olbrzymim skrócie) przysługuje osobie, która przepracowała 365 dni w okresie 
ostatnich 18 miesięcy i pobierała w tym czasie wynagrodzenie w kwocie co najmniej minimalnego 
wynagrodzenia za pracę.

Spadek bezrobocia to w największej mierze efekt oddziaływania czynników ogólnoekonomicznych, ale i 
programów aktywizacji realizowanych przez służby zatrudnienia. Pewien wpływ mają także czynniki 
sezonowe, ale statystyka wskazuje, że nie mają one już takiego znaczenia jak kiedyś.
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